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De
: Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto
: Re: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)
Para
: edital@vixbot.com.br

Zimbra colicitacao@tjma.jus.br

Re: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

seg, 21 de jun de 2021 14:38
2 anexos

Cara Silvia Santos, em resposta ao seu Pedido de Esclarecimento, o Setor Requisitante
informou o que segue:

"Em resposta ao Pedido de Esclarecimento da empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA., relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS temos a relatar o seguinte:

A respeito da previsão de instalação no item acima, será necessário que a empresa
vencedora preste esse serviço?
R = Não será necessária a instalação dos No-Breaks.

Cordialmente

José Eduardo Carvalho Thomaz
Divisão de Serviços de TI"

Atenciosamente,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Ernane Frasao Barbosa" <efbarbosa@tjma.jus.br>
Para: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>
Cc: "Claudio Henrique Carneiro Sampaio" <claudio@tjma.jus.br>, "Bruno Jorge Portela
Silva Coutinho" <bruno@tjma.jus.br>, "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA"
<colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 18 de junho de 2021 15:46:35
Assunto: Fwd: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

Prezado Thomaz, segue pedido de esclarecimento.

Att

Ernane Barbosa
Coordenadoria de Manutenção de Equipamentos | DIA | TJMA
R. Viveiros de Castro, 257, Alemanha, São Luís (MA) | 65036-710
Tel.: 98 3223 7210 | e-mail: efbarbosa@tjma.jus.br

De: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Ernane Frasao Barbosa" <efbarbosa@tjma.jus.br>
Cc: "Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ" <comanutencao@tjma.jus.br>
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Enviadas: Sexta-feira, 18 de junho de 2021 13:38:03
Assunto: Fwd: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, para ciência e manifestação, por tratar de
questões técnicas do termo de referência.

Na oportunidade, informo que o certame está marcado para o próximo dia 24/06, razão
pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possível.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Vixbot_Edital" <edital@vixbot.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 18 de junho de 2021 11:39:27
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

De: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br> 

Enviada em: quinta-feira, 17 de junho de 2021 12:11


Para: 'colicitacao@tjma.jus.br' <colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

 
Ao
 
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA
 

mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
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De
: Ernane Frasao Barbosa <efbarbosa@tjma.jus.br>
Assunto
: Fwd: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP

12944)
Para
: Jose Eduardo Carvalho Thomaz

<thomaz@tjma.jus.br>
Cc
: Claudio Henrique Carneiro Sampaio

<claudio@tjma.jus.br>, Bruno Jorge Portela Silva
Coutinho <bruno@tjma.jus.br>, Coordenadoria de
Licitação e Contratos TJMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

PE  36/2021
A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente à presença de Vossa
Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, após análise do
edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão, posto que as informações
são pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

No subitem 13.1 traz a seguinte redação:
13.1. Os equipamentos deverão atender todas as especificações técnicas contidas no
Termo de Referência e deverão ser entregues e instalados no horário de 09:00
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, localizado na Rua Viveiro de Castro, nº 257, Alemanha,
São Luís/MA.

            A respeito da previsão de instalação no item acima, será necessário que a empresa vencedora
preste esse serviço?
 
Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.
Atenciosamente,
Silvia Santos
 

sex, 18 de jun de 2021 15:46
2 anexos

Prezado Thomaz, segue pedido de esclarecimento.

Att

Ernane Barbosa
Coordenadoria de Manutenção de Equipamentos | DIA | TJMA
R. Viveiros de Castro, 257, Alemanha, São Luís (MA) | 65036-710
Tel.: 98 3223 7210 | e-mail: efbarbosa@tjma.jus.br

De: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Ernane Frasao Barbosa" <efbarbosa@tjma.jus.br>
Cc: "Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ" <comanutencao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 18 de junho de 2021 13:38:03
Assunto: Fwd: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)
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Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, para ciência e manifestação, por tratar de
questões técnicas do termo de referência.

Na oportunidade, informo que o certame está marcado para o próximo dia 24/06, razão
pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possível.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Vixbot_Edital" <edital@vixbot.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 18 de junho de 2021 11:39:27
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

De: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br> 

Enviada em: quinta-feira, 17 de junho de 2021 12:11


Para: 'colicitacao@tjma.jus.br' <colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

 
Ao
 
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA
 
PE  36/2021
A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente à presença de Vossa

mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
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De
: Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto
: Fwd: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP
12944)

Para
: Ernane Frasao Barbosa <efbarbosa@tjma.jus.br>
Cc
: Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ

<comanutencao@tjma.jus.br>

Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, após análise do
edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão, posto que as informações
são pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

No subitem 13.1 traz a seguinte redação:
13.1. Os equipamentos deverão atender todas as especificações técnicas contidas no
Termo de Referência e deverão ser entregues e instalados no horário de 09:00
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, localizado na Rua Viveiro de Castro, nº 257, Alemanha,
São Luís/MA.

            A respeito da previsão de instalação no item acima, será necessário que a empresa vencedora
preste esse serviço?
 
Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.
Atenciosamente,
Silvia Santos
 

sex, 18 de jun de 2021 13:38
2 anexos

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, para ciência e manifestação, por tratar de
questões técnicas do termo de referência.

Na oportunidade, informo que o certame está marcado para o próximo dia 24/06, razão
pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possível.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Vixbot_Edital" <edital@vixbot.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 18 de junho de 2021 11:39:27
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 

Departamento Governo
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De
: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br>
Assunto
: RES: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

De: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br> 

Enviada em: quinta-feira, 17 de junho de 2021 12:11


Para: 'colicitacao@tjma.jus.br' <colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

 
Ao
 
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA
 
PE  36/2021
A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente à presença de Vossa
Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, após análise do
edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão, posto que as informações
são pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

No subitem 13.1 traz a seguinte redação:
13.1. Os equipamentos deverão atender todas as especificações técnicas contidas no
Termo de Referência e deverão ser entregues e instalados no horário de 09:00
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, localizado na Rua Viveiro de Castro, nº 257, Alemanha,
São Luís/MA.

            A respeito da previsão de instalação no item acima, será necessário que a empresa vencedora
preste esse serviço?
 
Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.
Atenciosamente,
Silvia Santos
 

sex, 18 de jun de 2021 11:39
2 anexos

mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
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Para
: colicitacao@tjma.jus.br

 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

De: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br> 

Enviada em: quinta-feira, 17 de junho de 2021 12:11


Para: 'colicitacao@tjma.jus.br' <colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

 
 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

 
Ao
 
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA
 
PE  36/2021
A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente à presença de Vossa
Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, após análise do
edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão, posto que as informações
são pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

No subitem 13.1 traz a seguinte redação:
13.1. Os equipamentos deverão atender todas as especificações técnicas contidas no
Termo de Referência e deverão ser entregues e instalados no horário de 09:00
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, localizado na Rua Viveiro de Castro, nº 257, Alemanha,
São Luís/MA.

            A respeito da previsão de instalação no item acima, será necessário que a empresa vencedora
preste esse serviço?
 
Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.
Atenciosamente,
Silvia Santos
 

mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
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De
: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br>
Assunto
: ESCLARECIMENTO PE 36/2021 (OP 12944)

Para
: colicitacao@tjma.jus.br

qui, 17 de jun de 2021 12:10
2 anexos

 
 
 

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 – 3968.9990
www.vixbot.com.br 
 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!
 

 
Ao
 
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA
 
PE  36/2021
A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente à presença de Vossa
Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, após análise do
edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão, posto que as informações
são pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

No subitem 13.1 traz a seguinte redação:
13.1. Os equipamentos deverão atender todas as especificações técnicas contidas no
Termo de Referência e deverão ser entregues e instalados no horário de 09:00
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, localizado na Rua Viveiro de Castro, nº 257, Alemanha,
São Luís/MA.

            A respeito da previsão de instalação no item acima, será necessário que a empresa vencedora
preste esse serviço?
 
Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.
Atenciosamente,
Silvia Santos
 

mailto:edital@vixbot.com.br
http://www.vixbot.com.br/
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De
: Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto
: Re: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-
2021 - UASG 925125

Para
: vendas@vlp.com.br

Zimbra colicitacao@tjma.jus.br

Re: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

seg, 21 de jun de 2021 14:53
1 anexo

Caro Marcelo Colombo, em resposta ao seu Pedido de Esclarecimento, o Setor
Requisitante informou o que segue:

“Em resposta ao Pedido de Esclarecimento da empresa VLP NOBREAKS E
ESTABILIZADORES, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS temos a relatar o seguinte:

1 – Referente a tensão de saída dos nobreaks, no edital consta a informação, Tensão de
saída nominal: 115V e/ou 230V. Assim sendo, serão aceitos nobreak com a tensão de
saída apenas em 230V? ou deverá ter as duas tensões disponíveis.
RESPOSTA: Serão aceitos no-breaks com tensão de saída de 115V ou bivolt
115/230V.

2 – No edital não consta o fator de potência de saída do Nobreak para determinar a
potência em Watts apenas em VA. Assim sendo, qual é a potência de saída dos nobreaks
em watts?
RESPOSTA: Para o Item 1 a potência em Watts não deve ser inferior à 2.700W.
    Para o Item 2 a potência em Watts não deve ser inferior à 2.100W.

3 – No edital consta que os Nobreaks deverão ser entregues e instalados no
Almoxarifado Central do Tribunal de Justiça do Maranhão, São Luís/MA. Assim sendo,
entendemos que todos os Nobreaks serão entregues no mesmo local, correto? E se sim,
entendemos que não é necessário a instalação dos mesmos, pois a entrega está em um
único local, estamos certos?
RESPOSTA: Está correto.

4 – No que tange aos atestados de capacidade técnica, será solicitado quantidade
mínima tendo em vista que no Edital não consta tal informação?
RESPOSTA: Vide Termo de Referência parágrafo 7.2 "A licitante, como prova de
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, deverá apresentar no mínimo, 01 (um)
atestado/declaração de capacidade técnica compatível com o objeto desta
licitação, expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que o
licitante forneceu ou fornece os bens compatíveis com a proposta apresentada
ou está fornecendo de modo satisfatório produtos de mesma natureza e/ou
similares aos da presente licitação.

Cordialmente

José Eduardo Carvalho Thomaz
Divisão de Serviços de TI”

Atenciosamente,

Thiego Chung
Pregoeiro
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De: "Ernane Frasao Barbosa" <efbarbosa@tjma.jus.br>
Para: "Bruno Jorge Portela Silva Coutinho" <bruno@tjma.jus.br>, "Claudio Henrique
Carneiro Sampaio" <claudio@tjma.jus.br>
Cc: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 17 de junho de 2021 13:25:53
Assunto: Fwd: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

Prezados Claudio e Bruno,

Seguem questionamentos do PE 36/2021.

Att

Ernane Barbosa
Coordenadoria de Manutenção de Equipamentos | DIA | TJMA
R. Viveiros de Castro, 257, Alemanha, São Luís (MA) | 65036-710
Tel.: 98 3223 7210 | e-mail: efbarbosa@tjma.jus.br

De: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Ernane Frasao Barbosa" <efbarbosa@tjma.jus.br>
Cc: "Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ" <comanutencao@tjma.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 17 de junho de 2021 11:15:36
Assunto: Fwd: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa VLP NOBREAKS E
ESTABILIZADORES, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, para ciência e manifestação, por tratar de
questões técnicas do termo de referência.

Na oportunidade, informo que o certame está marcado para o próximo dia 24/06, razão
pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possível.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "VENDAS" <vendas@vlp.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 15 de junho de 2021 9:47:49
Assunto: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

Prezados, Bom dia!
 
Viemos através desse pedido de esclarecimento solicitar algumas informações referente
ao PE 36-2021 – SRP do Tribunal de Justiça do Maranhão – UASG 925125; segue abaixo
as questões:
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De
: Ernane Frasao Barbosa <efbarbosa@tjma.jus.br>
Assunto
: Fwd: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-

2021 - UASG 925125
Para
: Bruno Jorge Portela Silva Coutinho

<bruno@tjma.jus.br>, Claudio Henrique Carneiro
Sampaio <claudio@tjma.jus.br>

Cc
: Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

1 – Referente a tensão de saída dos nobreaks, no edital consta a informação, Tensão de
saída nominal: 115V e/ou 230V. Assim sendo, serão aceitos nobreak com a tensão de saída apenas em
230V? ou deverá ter as duas tensões disponíveis.
 
2 – No edital não consta o fator de potência de saída do Nobreak para determinar a potência em Watts
apenas em VA. Assim sendo, qual é a potência de saída dos nobreaks em watts?
 
3 – No edital consta que os Nobreaks deverão ser entregues e instalados no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, São Luís/MA. Assim sendo, entendemos que todos os Nobreaks serão
entregues no mesmo local, correto? E se sim, entendemos que não é necessário a instalação dos mesmos,
pois a entrega está em um único local, estamos certos?
 
4 – No que tange aos atestados de capacidade técnica, será solicitado quantidade mínima tendo em vista
que no Edital não consta tal informação?
 
Peço a gentileza de confirmar o recebimento deste email.
 
Atenciosamente,
 

 

qui, 17 de jun de 2021 13:25
1 anexo

Prezados Claudio e Bruno,

Seguem questionamentos do PE 36/2021.

Att

Ernane Barbosa
Coordenadoria de Manutenção de Equipamentos | DIA | TJMA
R. Viveiros de Castro, 257, Alemanha, São Luís (MA) | 65036-710
Tel.: 98 3223 7210 | e-mail: efbarbosa@tjma.jus.br

De: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Ernane Frasao Barbosa" <efbarbosa@tjma.jus.br>
Cc: "Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ" <comanutencao@tjma.jus.br>
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Enviadas: Quinta-feira, 17 de junho de 2021 11:15:36
Assunto: Fwd: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa VLP NOBREAKS E
ESTABILIZADORES, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, para ciência e manifestação, por tratar de
questões técnicas do termo de referência.

Na oportunidade, informo que o certame está marcado para o próximo dia 24/06, razão
pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possível.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "VENDAS" <vendas@vlp.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 15 de junho de 2021 9:47:49
Assunto: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

Prezados, Bom dia!
 
Viemos através desse pedido de esclarecimento solicitar algumas informações referente
ao PE 36-2021 – SRP do Tribunal de Justiça do Maranhão – UASG 925125; segue abaixo
as questões:
 
1 – Referente a tensão de saída dos nobreaks, no edital consta a informação, Tensão de
saída nominal: 115V e/ou 230V. Assim sendo, serão aceitos nobreak com a tensão de saída apenas em
230V? ou deverá ter as duas tensões disponíveis.
 
2 – No edital não consta o fator de potência de saída do Nobreak para determinar a potência em Watts
apenas em VA. Assim sendo, qual é a potência de saída dos nobreaks em watts?
 
3 – No edital consta que os Nobreaks deverão ser entregues e instalados no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, São Luís/MA. Assim sendo, entendemos que todos os Nobreaks serão
entregues no mesmo local, correto? E se sim, entendemos que não é necessário a instalação dos mesmos,
pois a entrega está em um único local, estamos certos?
 
4 – No que tange aos atestados de capacidade técnica, será solicitado quantidade mínima tendo em vista
que no Edital não consta tal informação?
 
Peço a gentileza de confirmar o recebimento deste email.
 
Atenciosamente,
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De
: Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto
: Fwd: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-
2021 - UASG 925125

Para
: Ernane Frasao Barbosa <efbarbosa@tjma.jus.br>
Cc
: Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ

<comanutencao@tjma.jus.br>

qui, 17 de jun de 2021 11:15
1 anexo

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa VLP NOBREAKS E
ESTABILIZADORES, relativo ao Pregão Eletrônico n° 36/2021, originado pelo Processo
1.678/2021 - AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, para ciência e manifestação, por tratar de
questões técnicas do termo de referência.

Na oportunidade, informo que o certame está marcado para o próximo dia 24/06, razão
pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possível.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "VENDAS" <vendas@vlp.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitação e Contratos TJMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 15 de junho de 2021 9:47:49
Assunto: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 - UASG 925125

Prezados, Bom dia!
 
Viemos através desse pedido de esclarecimento solicitar algumas informações referente
ao PE 36-2021 – SRP do Tribunal de Justiça do Maranhão – UASG 925125; segue abaixo
as questões:
 
1 – Referente a tensão de saída dos nobreaks, no edital consta a informação, Tensão de
saída nominal: 115V e/ou 230V. Assim sendo, serão aceitos nobreak com a tensão de saída apenas em
230V? ou deverá ter as duas tensões disponíveis.
 
2 – No edital não consta o fator de potência de saída do Nobreak para determinar a potência em Watts
apenas em VA. Assim sendo, qual é a potência de saída dos nobreaks em watts?
 
3 – No edital consta que os Nobreaks deverão ser entregues e instalados no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, São Luís/MA. Assim sendo, entendemos que todos os Nobreaks serão
entregues no mesmo local, correto? E se sim, entendemos que não é necessário a instalação dos mesmos,
pois a entrega está em um único local, estamos certos?
 
4 – No que tange aos atestados de capacidade técnica, será solicitado quantidade mínima tendo em vista
que no Edital não consta tal informação?
 
Peço a gentileza de confirmar o recebimento deste email.
 
Atenciosamente,
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De
: VENDAS <vendas@vlp.com.br>
Assunto
: Pedido de esclarecimento referente ao PE 36-2021 -

UASG 925125
Para
: colicitacao@tjma.jus.br

 

 

ter, 15 de jun de 2021 09:47
1 anexo

Prezados, Bom dia!
 
Viemos através desse pedido de esclarecimento solicitar algumas informações referente
ao PE 36-2021 – SRP do Tribunal de Justiça do Maranhão – UASG 925125; segue abaixo
as questões:
 
1 – Referente a tensão de saída dos nobreaks, no edital consta a informação, Tensão de
saída nominal: 115V e/ou 230V. Assim sendo, serão aceitos nobreak com a tensão de saída apenas em
230V? ou deverá ter as duas tensões disponíveis.
 
2 – No edital não consta o fator de potência de saída do Nobreak para determinar a potência em Watts
apenas em VA. Assim sendo, qual é a potência de saída dos nobreaks em watts?
 
3 – No edital consta que os Nobreaks deverão ser entregues e instalados no Almoxarifado Central do
Tribunal de Justiça do Maranhão, São Luís/MA. Assim sendo, entendemos que todos os Nobreaks serão
entregues no mesmo local, correto? E se sim, entendemos que não é necessário a instalação dos mesmos,
pois a entrega está em um único local, estamos certos?
 
4 – No que tange aos atestados de capacidade técnica, será solicitado quantidade mínima tendo em vista
que no Edital não consta tal informação?
 
Peço a gentileza de confirmar o recebimento deste email.
 
Atenciosamente,
 

 


